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Protokół nr I/2024 

z sesji Rady Miejskiej w Lwówku 

z dnia 6 maja 2024 r. 

I sesja Rady Miejskiej w Lwówku została zwołana zgodnie z Postanowieniem Komisarza 

Wyborczego w Poznaniu II z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie zwołania pierwszej sesji 

nowo wybranej Rady Miejskiej w Lwówku kadencji 2024 – 2029 w wyborach 

samorządowych przeprowadzonych w dniu 7 kwietnia 2024 r. wraz z ustalonym porządkiem 

obrad. 

Postanowienie Komisarza Wyborczego w Poznaniu II z dnia 18 kwietnia 2024 r. w sprawie 

zwołania pierwszej sesji nowo wybranej Rady Miejskiej w Lwówku stanowi załącznik 

do protokołu. 

 

Porządek obrad. 

1. Otwarcie obrad I sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

2. Sprawdzenie listy obecności radnych-elektów Rady Miejskiej w Lwówku. 

3. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na Radnego Rady Miejskiej w Lwówku 

przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Lwówku. 

4. Akt ślubowania radnych Rady Miejskiej w Lwówku. 

5. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

6. Przyjęcie porządku obrad I sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

7. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Lwówku. 

8. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku: 

1) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku; 

2) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku; 

3) przygotowanie i przeprowadzenie głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku; 

4) odczytanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej protokołu z przeprowadzonego 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku; 

5) odczytanie przez prowadzącego obrady uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Lwówku; 

6) przekazanie przewodnictwa obrad I sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej. 
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9. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku: 

1) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Lwówku; 

2) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku; 

3) przygotowanie i przeprowadzenie głosowania tajnego na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku; 

4) odczytanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej protokołu z przeprowadzonego 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

w Lwówku; 

5) odczytanie przez prowadzącego obrady uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

11. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza przez Przewodniczącego Gminnej 

Komisji Wyborczej. 

12. Złożenie ślubowania przez Burmistrza-elekta. 

13. Wolne głosy i wnioski. 

14. Zamknięcie obrad I sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad I sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym sesję otworzył i poprowadził 

do czasu wyboru przewodniczącego Rady najstarszy wiekiem radny. Jako radny-senior Piotr 

Przewoźny, otwierając obrady I sesji Rady Miejskiej w Lwówku, powitał radnych, burmistrza, 

sekretarza, skarbnik, pracowników biura Rady oraz innych przybyłych na sesję. Przypomniał 

zgromadzonym, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 

zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych 

organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130), sesje Rady są nagrywane i transmitowane 

w Internecie. Transmisja obejmuje obszar sali sesyjnej. W związku z powyższym, wejście na salę 

sesyjną jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na publikację wizerunku w Internecie oraz na jego 

przetwarzanie. Osoby uczestniczące w obradach sesji biorą pełną odpowiedzialność 

za wypowiedzi oraz prezentowane przez siebie materiały i inne treści. Szczegółowe informacje 

dotyczące przetwarzania danych osobowych podczas Sesji Rady Miejskiej w Lwówku znajdują 

się na stronie BIP Gminy Lwówek, w zakładce „Ochrona Danych Osobowych”. 
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Ad. 2. Sprawdzenie listy obecności radnych-elektów Rady Miejskiej w Lwówku. 

W celu sprawdzenia obecności prowadzący odczytał listę nowo wybranych radnych, 

którzy potwierdzali obecność poprzez powstanie. Obecność potwierdzili: Andrzej Basiński, 

Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Agnieszka Liszkowska-Hała, Monika 

Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Filip Ratajczak, Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr 

Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian Zambrzycki. W związku z tym w obradach I sesji Rady 

Miejskiej w Lwówku uczestniczyło 14 radnych na ustawowy 15-osobowy skład. Nieobecnym był 

Sebastian Liebelt. 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 3. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze na Radnego Rady Miejskiej w Lwówku 

przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Lwówku. 

Prowadzący poprosił przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Lwówku Macieja 

Piechowiaka o wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnego Rady Miejskiej w Lwówku. 

Maciej Piechowiak podziękował wyborcom za udział w wyborach, członkom 

Obwodowych Komisji Wyborczych oraz Gminnej Komisji Wyborczej za pracę, a radnym 

pogratulował zaufania społecznego. Następnie wyczytywani przez zastępcę przewodniczącego 

Gminnej Komisji Wyborczej Irenę Nowak radni wychodzili na środek sali, gdzie z rąk 

przewodniczącego odbierali zaświadczenia. Nieobecny radny-elekt otrzyma swoje zaświadczenie 

podczas pierwszej sesji, na której będzie obecny. 

 

Ad. 4. Akt ślubowania radnych Rady Miejskiej w Lwówku. 

Prowadzący zaproponował, że osobiście odczyta rotę ślubowania, a następnie najmłodszy 

wiekiem radny Mikołaj Nowak odczyta z listy obecności imiona i nazwiska radnych, którzy 

kolejno wypowiedzą słowo „ślubuję” lub zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. Wszyscy 

zgromadzeni powstali, po czym przewodniczący odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji 

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Radny Mikołaj 

Nowak odczytał radnych z listy obecności, a każda wyczytana osoba składała ślubowanie, tym 

samym obejmując mandat radnego Rady Miejskiej w Lwówku. Nieobecny radny-elekt złoży 

ślubowanie uprawniające go do sprawowania mandatu radnego podczas pierwszej sesji, na której 

będzie obecny. 

 

 



4 

Ad. 5. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Lwówku. 

Obecność radni potwierdzili w programie eSesja. W obradach I sesji Rady Miejskiej 

w Lwówku uczestniczy 14 radnych na ustawowy 15-osobowy skład Rady, zatem Rada jest władna 

do odbycia obrad sesyjnych i podejmowania uchwał. 

 

Ad. 6. Przyjęcie porządku obrad I sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Prowadzący poinformował radnych, że wcześniej otrzymali zaproponowany przez 

Komisarza Wyborczego porządek obrad I sesji i zwrócił się z pytaniem, czy ktoś chciałby wnieść 

do niego jakieś poprawki. 

W związku z brakiem wniosków o zmianę porządku obrad prowadzący zarządził 

głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia porządku obrad I sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Agnieszka 

Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, 

Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian 

Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Sebastian Liebelt. 

 

Porządek obrad I sesji Rady Miejskiej w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 14 głosami ZA. 

 

Ad. 7. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

Projekt omówił sekretarz Maciej Piechowiak. Wybory dokonywane są poprzez głosowanie 

tajne za pomocą dostarczonych kart do głosowania. Głosowanie przeprowadza trzyosobowa 



5 

Komisja Skrutacyjna wybrana przez radnych z własnego grona w głosowaniu jawnym poprzez 

podniesienie ręki. Osoba, która zgodzi się być członkiem Komisji Skrutacyjnej, nie może 

kandydować jednocześnie na przewodniczącego Rady Miejskiej. Karty do głosowania 

w przypadku jednego kandydata zawierają 3 opcje: „za”, „przeciw” i „wstrzymuję się”, 

a w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata – nazwiska i imiona kandydatów oraz 

opcje „przeciw” i „wstrzymuję się”. Przewodniczącym zostaje ten radny, który uzyska 

bezwzględną większość głosów obecnych na Radzie, czyli w tym przypadku 8. W razie 

zgłoszenia więcej niż dwóch kandydatów i nieuzyskania większości przez żadnego z nich, 

odbywa się druga tura, do której przechodzą dwaj kandydaci z największą liczbą głosów 

w pierwszej turze. 

 

Prowadzący zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wątpliwości lub poprawki. W związku 

z brakiem uwag prowadzący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Agnieszka 

Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, 

Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian 

Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Sebastian Liebelt. 

 

Uchwałę nr I/1/2024 w sprawie: ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 14 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 8. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku: 

Ad. 8.1) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Lwówku. 

Prowadzący przypomniał, że procedurę wyboru radni rozpoczną od powołania 

trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej oraz że członek komisji nie może jednocześnie kandydować 

na przewodniczącego, po czym poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Radna 

Aleksandra Serrarens zaproponowała radnego Damiana Zambrzyckiego, który wyraził zgodę. 

Radny Piotr Wojciechowski zaproponował radną Monikę Marszałkiewicz, która wyraziła zgodę. 

Radny Andrzej Basiński zaproponował radnego Michała Kamińskiego, który wyraził zgodę. 

W związku ze zgłoszeniem trzech kandydatur prowadzący zaproponował przegłosowanie 

w całości skład komisji poprzez podniesienie ręki. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 14 głosami ZA. 

 

Ad. 8.2) zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

Prowadzący poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Radny Andrzej Jędrzejczak zaproponował radnego Piotra Przewoźnego, który wyraził zgodę. 

W związku z brakiem innych kandydatur prowadzący zamknął listę zgłoszonych kandydatów 

i poprosił Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się oraz przygotowanie i przeprowadzenie 

głosowania. W tym celu zarządził 10-minutową przerwę. 

 

Nastąpiła 10-minutowa przerwa w obradach. 

 

Ad. 8.3) przygotowanie i przeprowadzenie głosowania tajnego na Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku. 

Po przerwie prowadzący poprosił Komisję Skrutacyjną o przypomnienie zasad głosowania 

w wyborach na przewodniczącego Rady Miejskiej oraz rozdanie kart do głosowania. 
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Radna Monika Marszałkiewicz oświadczyła, że została przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej, ponadto w jej skład wchodzą radny Michał Kamiński i radny Damian Zambrzycki. 

Wyjaśniła, że w związku z nieobecnością Sebastiana Liebelta jedna karta do głosowania zostaje 

oddana pusta przed przystąpieniem do głosowania. Zaprezentowała, że urna wyborcza jest pusta, 

zarządziła jej zamknięcie oraz poprosiła członków Komisji o przetasowanie i rozdanie kart 

do głosowania. Radni będą oddawać głosy indywidualnie poprzez podejście do urny i wrzucenie 

koperty z głosem po wyczytaniu ich imienia i nazwiska. Następnie na prośbę prowadzącego 

przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej podjęła się odczytywania z listy kolejnych radnych, którzy 

oddawali swoje głosy. 

Po oddaniu wszystkich głosów prowadzący zarządził 10-minutową przerwę, a Komisję 

Skrutacyjną poprosił o udanie się do oddzielnego pomieszczenia na obliczenie głosów. 

 

Nastąpiła 10-minutowa przerwa w obradach. 

 

Ad. 8.4) odczytanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej protokołu z przeprowadzonego 

głosowania tajnego w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

Protokół z głosowania odczytała przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Monika 

Marszałkiewicz. 

 

PROTOKÓŁ z ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku sporządzony na sesji w dniu 6 maja 2024 r. 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

1) przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radna Monika Marszałkiewicz; 

2) członek Komisji Skrutacyjnej – radny Michał Kamiński; 

3) członek Komisji Skrutacyjnej – radny Damian Zambrzycki; 

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje. 

1. Liczba radnych Rady Miejskiej w Lwówku obecnych na sesji, uprawnionych do głosowania: 

14. 

2. Liczba radnych, którzy wzięli udział w głosowaniu i którym wydano karty do głosowania: 14. 

3. Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku zgłoszono kandydaturę radnego Piotra 

Przewoźnego. 

4. Minimalna liczba głosów za wyborem Przewodniczącego, konieczna do dokonania ważnego 

wyboru Przewodniczącego, zgodnie § 8 Regulaminu: 8. 

5. Liczba kart wyjętych z urny: 14. Różnica ilości kart wyjętych z urny i liczby osób, którym 

wydano karty do głosowania, przypuszczalnie wynika z faktu: nie dotyczy. 
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6. Liczba kart nieważnych: 0. 

7. Liczba głosów nieważnych: 0. 

8. Liczba głosów ważnych: 14. 

9. Liczba głosów ważnych, oddanych za wyborem kandydata: 9. 

10. Liczba głosów ważnych, oddanych przeciw wyborowi kandydata: 0. 

11. Liczba głosów ważnych, wstrzymujących się od głosowania: 5. 

Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat, radny Piotr Przewoźny uzyskał minimalną liczbę 

głosów określoną w pkt 3 protokołu i w związku z tym radny został wybrany 

na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

Na tym protokół zakończono i podpisano: przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Monika 

Marszałkiewicz, członek Komisji Skrutacyjnej Michał Kamiński i członek Komisji Skrutacyjnej 

Damian Zambrzycki. 

 

Ad. 8.5) odczytanie przez prowadzącego obrady uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady Miejskiej w Lwówku. 

Prowadzący podziękował pozostałym radnym za wybór. Wyjaśnił, że ponieważ radni 

zagłosowali już w sprawie wyboru przewodniczącego Rady w trakcie głosowania tajnego, 

nie można ponownie głosować przyjęcia uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku. Dlatego procedurę wyboru przewodniczącego zakończył odczytaniem 

przygotowanego projektu uchwały, która zatwierdziła wcześniejsze tajne głosowanie radnych. 

 

Uchwała nr I/2/2024 w sprawie: wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 8.6) przekazanie przewodnictwa obrad I sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej. 

Ponieważ dotychczas prowadzący sesję radny-senior Piotr Przewoźny został wybrany 

na przewodniczącego Rady Miejskiej, od tej chwili dalsze obrady prowadził jako przewodniczący. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały w sprawie: ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

Projekt omówił sekretarz Maciej Piechowiak. Wybory dokonywane są poprzez głosowanie 

tajne za pomocą dostarczonych kart do głosowania. Głosowanie przeprowadza trzyosobowa 

Komisja Skrutacyjna wybrana przez radnych z własnego grona w głosowaniu jawnym poprzez 

podniesienie ręki. Osoba, która zgodzi się być członkiem Komisji Skrutacyjnej, nie może 
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kandydować jednocześnie na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. Karty do głosowania 

w przypadku jednego kandydata zawierają 3 opcje: „za”, „przeciw” i „wstrzymuję się”, 

a w przypadku zgłoszenia więcej niż jednego kandydata – nazwiska i imiona kandydatów oraz 

opcje „przeciw” i „wstrzymuję się”. Wiceprzewodniczącym zostaje ten radny, który uzyska 

bezwzględną większość głosów obecnych na Radzie, czyli w tym przypadku 8. W razie 

zgłoszenia więcej niż dwóch kandydatów i nieuzyskania większości przez żadnego z nich, 

odbywa się druga tura, do której przechodzą dwaj kandydaci z największą liczbą głosów 

w pierwszej turze. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić wątpliwości lub poprawki. W związku 

z brakiem uwag prowadzący zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia uchwały w sprawie: ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Andrzej Basiński, Andrzej Dulat, Andrzej Jędrzejczak, Michał Kamiński, Agnieszka 

Liszkowska-Hała, Monika Marszałkiewicz, Mikołaj Nowak, Piotr Przewoźny, Filip Ratajczak, 

Aleksandra Serrarens, Jan Trzybiński, Piotr Wojciechowski, Gabriela Woźna, Damian 

Zambrzycki. 

 

NIEOBECNI (1) 

Sebastian Liebelt. 

 

Uchwałę nr I/3/2024 w sprawie: ustalenia regulaminu głosowania w wyborach 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli 

jednogłośnie 14 głosami ZA. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 10. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku: 

Ad. 10.1) powołanie Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów 

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący przypomniał, że procedurę wyboru radni rozpoczną od powołania 

trzyosobowej Komisji Skrutacyjnej oraz że członek komisji nie może jednocześnie kandydować 

na przewodniczącego, po czym poprosił o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Radna 

Aleksandra Serrarens zaproponowała radnego Damiana Zambrzyckiego, który wyraził zgodę. 

Radny Piotr Wojciechowski zaproponował radną Monikę Marszałkiewicz, która wyraziła zgodę. 

Radny Michał Kamiński zaproponował radnego Andrzeja Basińskiego, który wyraził zgodę. 

W związku ze zgłoszeniem trzech kandydatur przewodniczący zaproponował 

przegłosować w całości skład komisji poprzez podniesienie ręki. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia składu Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Lwówku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. 

 

Skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku radni Rady Miejskiej w Lwówku przyjęli jednogłośnie 14 głosami ZA. 

 

Ad. 10.2) zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej. Radna Gabriela Woźna zaproponowała radnego Andrzeja Jędrzejczaka, który wyraził 

zgodę. Radny Filip Ratajczak zaproponował Mikołaja Nowaka, który wyraził zgodę. W związku 

z brakiem innych kandydatur przewodniczący zamknął listę zgłoszonych kandydatów i poprosił 

Komisję Skrutacyjną o ukonstytuowanie się oraz przygotowanie i przeprowadzenie głosowania. 

W tym celu zarządził 10-minutową przerwę. 

 

Nastąpiła 10-minutowa przerwa w obradach. 
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Ad. 10.3) przygotowanie i przeprowadzenie głosowania tajnego na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku. 

Po przerwie przewodniczący poprosił Komisję Skrutacyjną o przypomnienie zasad 

głosowania w wyborach na wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej oraz rozdanie kart 

do głosowania. 

Radna Monika Marszałkiewicz oświadczyła, że została przewodniczącą Komisji 

Skrutacyjnej, ponadto w jej skład wchodzą radny Andrzej Basiński i radny Damian Zambrzycki. 

Wyjaśniła, że w związku z nieobecnością Sebastiana Liebelta jedna karta do głosowania zostaje 

oddana pusta przed przystąpieniem do głosowania. Zaprezentowała, że urna wyborcza jest pusta, 

zarządziła jej zamknięcie oraz poprosiła członków Komisji o przetasowanie i rozdanie kart 

do głosowania. Radni będą oddawać głosy indywidualnie poprzez podejście do urny i wrzucenie 

koperty z głosem po wyczytaniu ich imienia i nazwiska. Następnie na prośbę prowadzącego 

przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej podjęła się odczytywania z listy kolejnych radnych, którzy 

oddawali swoje głosy. 

Po oddaniu wszystkich głosów przewodniczący zarządził 10-minutową przerwę, a Komisję 

Skrutacyjną poprosił o udanie się do oddzielnego pomieszczenia na obliczenie głosów. 

 

Nastąpiła 10-minutowa przerwa w obradach. 

 

Ad. 10.4) odczytanie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej protokołu 

z przeprowadzonego głosowania tajnego w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady 

Miejskiej w Lwówku. 

Protokół z głosowania odczytała przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Monika 

Marszałkiewicz. 

 

PROTOKÓŁ z ustalenia wyników głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Miejskiej w Lwówku sporządzony na sesji w dniu 6 maja 2024 r. 

Komisja skrutacyjna w składzie: 

1) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – radny Monika Marszałkiewicz; 

2) członek Komisji Skrutacyjnej – radny Andrzej Basiński; 

3) członek Komisji Skrutacyjnej – radny Damian Zambrzycki; 

po wyjęciu kart z urny i ich przeliczeniu stwierdza, co następuje. 

1. Liczba radnych Rady Miejskiej w Lwówku obecnych na sesji, uprawnionych do głosowania: 

14. 

2. Liczba radnych, którzy wzięli udział w głosowaniu i którym wydano karty do głosowania: 14. 
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3. Na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku zgłoszono kandydatury radnych: 

Andrzej Jędrzejczak, Mikołaj Nowak. 

4. Minimalna liczba głosów za wyborem Przewodniczącego, konieczna do dokonania ważnego 

wyboru Wiceprzewodniczącego, zgodnie § 12 Regulaminu: 8. 

5. Liczba kart wyjętych z urny: 14. Różnica ilości kart wyjętych z urny i liczby osób, którym 

wydano karty do głosowania, przypuszczalnie wynika z faktu: nie dotyczy. 

6. Liczba kart nieważnych: 0. 

7. Liczba głosów nieważnych: 0. 

8. Liczba głosów ważnych: 14. 

9. Liczba głosów ważnych, oddanych za wyborem poszczególnych kandydatów: 

1) Andrzej Jędrzejczak – oddano głosów: 9; 

2) Mikołaj Nowak – oddano głosów: 5. 

10. Liczba głosów ważnych, opowiadających się przeciwko wszystkim poddanym pod głosowanie 

kandydatom: 0. 

11. Liczba głosów ważnych, wstrzymujących się od głosowania: 0. 

Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że kandydat, radny Andrzej Jędrzejczak 

uzyskał wymaganą liczbę głosów określoną w pkt 4 protokołu i został wybrany 

na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

Na tym protokół zakończono i podpisano: przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Monika 

Marszałkiewicz, członek Komisji Skrutacyjnej Andrzej Basiński i członek Komisji Skrutacyjnej 

Damian Zambrzycki. 

 

Ad. 10.5) odczytanie przez prowadzącego obrady uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

Przewodniczący wyjaśnił, że ponieważ radni zagłosowali już w sprawie wyboru 

wiceprzewodniczącego Rady w trakcie głosowania tajnego, nie można ponownie głosować 

przyjęcia uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku. 

Dlatego procedurę wyboru wiceprzewodniczącego zakończył odczytaniem przygotowanego 

projektu uchwały, która zatwierdziła wcześniejsze tajne głosowanie radnych. 

Andrzej Basiński podziękował radnym za wybór. 

 

Uchwała nr I/4/2024 w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Lwówku 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 11. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza przez Przewodniczącego 

Gminnej Komisji Wyborczej. 

Przewodniczący Rady poprosił przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej 

w Lwówku Macieja Piechowiaka o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Burmistrza Miasta 

i Gminy Lwówek burmistrzowi-elektowi. 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w asyście wiceprzewodniczącej Ireny 

Nowak złożył gratulacje i wręczył zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Miasta i Gminy 

Lwówek Piotrowi Długoszowi. 

 

Ad. 12. Złożenie ślubowania przez Burmistrza-elekta. 

Piotr Długosz odczytał rotę ślubowania o treści: „Obejmując urząd burmistrza Miasta 

i Gminy Lwówek, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd 

sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy. 

Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”. Ponadto podziękował obecnej na sali małżonce za poparcie go 

w decyzji o ponownym kandydowaniu na burmistrza.  

 

Ad. 13. Wolne głosy i wnioski. 

Burmistrz Piotr Długosz podziękował mieszkańcom gminy za wybór, a radnym 

pogratulował i wyraził nadzieję na dalszą skuteczną współpracę na rzecz lwóweckiej 

społeczności. Przypomniał o już prowadzonych lub planowanych inwestycjach oraz 

o wpływających na nie zewnętrznych czynnikach, takich jak europejskie fundusze i normy 

prawne. Wspominał m.in. o Stacji Uzdatniania Wody we Władysławowie, wymianie 900 punktów 

oświetleniowych, planie na farmę fotowoltaiczną, budowie biogazowni przez Rolnicze 

Gospodarstwo Doświadczalne w Brodach, klastrze energetycznym i inwestycjach drogowych. 

Następnie w formie prezentacji multimedialnej burmistrz przedstawił budżet Miasta i Gminy 

Lwówek na 2024 r. wg stanu na 6 maja 2024 r.  

Obecnie w budżecie dochody bieżące wynoszą 55 074 070,18 zł (76,15%), natomiast 

dochody majątkowe 17 249 592,7 4zł (23,85%) – łącznie 72 323 662,92 zł. W podziale 

na najważniejsze źródła dochodu wyróżniamy udziały w PIT, udziały w CIT, podatek 

od nieruchomości, podatek rolny, sprzedaż mienia i przekształcenia własności, opłatę skarbową, 

dotacje na zadania zlecone administracji rządowej, dotacje na zadania własne, dotacje 

na inwestycje, subwencje oraz pozostałe dochody z tytułu podatków i opłat. Największy udział 

w dochodach budżetu gminy stanowi subwencja wynosząca 20 605 910,00 zł, na którą składają 

się część wyrównawcza 5 081 703,00 zł oraz część oświatowa 15 026 105,00 zł, natomiast 

najmniejszy udział – dochody z tytułu opłaty skarbowej, które przewiduje się w wysokości 
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50 000 zł. Przewidywane do końca roku wydatki wynoszą 71 545 790,92 zł, z których 

52 351 342,30 zł (73,17%) stanowią wydatki bieżące, natomiast 19 194 448,62 zł (26,83%) 

to wydatki majątkowe. Według działów największe wydatki generuje oświata i wychowanie – 

22 499 394,35 zł, kolejne działy to: transport i łączność – 7 787 735,54 zł, rolnictwo i łowiectwo – 

7 279 567,72 zł, gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 6 925 164,86 zł, administracja 

publiczna – 6 755 839,49 zł, rodzina – 5 969 181,30 zł, kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

– 4 652 269,90 zł, kultura fizyczna – 4 055 560,00 zł oraz pomoc społeczna – 3 048 254,76 zł. 

W pozostałych działach: gospodarka gruntami i nieruchomościami, działalność usługowa, urzędy 

naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa i sądownictwa, 

bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, obsługa długu publicznego, różne 

rozliczenia, ochrona zdrowia oraz edukacyjna opieka wychowawcza – wydatki planowane są 

na poziomie od 72 000,00 zł do 618 000,00 zł. W projekcie budżetu na 2023 rok zaplanowano 

także dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, tj. na kolonie i wypoczynek 

40 000 zł, dla OSP 234 000,00 zł, na sport 80 000,00 zł oraz na pozostałą działalność 

30 000,00 zł. 

W kolejnej części prezentacji burmistrz przedstawił zadania inwestycyjne na rok 2024. 

Do największych z nich należą: 

 budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej wraz z kanalizacją deszczową 

i zbiornikami retencyjnymi w miejscowościach Lwówek i Józefowo; 

 przebudowa i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Koninie (etap I); 

 przebudowa ul. Modrakowej w Lwówku; 

 przebudowa drogi gminnej w miejscowości Konin; 

 modernizacja oświetlenia drogowego w gminie Lwówek; 

 prace konserwatorskie dekoracji malarskiej ścian w nawie głównej – 2. i 3. przęsło w kościele 

parafialnym pw. NMP Wniebowziętej, Św. Jana Chrzciciela i Św. Jana Ewangelisty 

w Lwówku; 

 budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy ZSPiP 

w Zębowie. 

Łączna wartość przewidywanych inwestycji wynosi 19 194 448,62 zł. 

Burmistrz przedstawił również planowane wydatki w ramach funduszu sołeckiego 

na 2024 r., które wynoszą łącznie 644 222,47 zł i przedstawiają się następująco:  

Brody 59 800,68 zł 

Bródki 35 161,20 zł 

Chmielinko 50 277,85 zł 
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Grońsko 40 755,03 zł 

Józefowo 24 439,70 zł 

Komorowo 26 903,65 zł 

Komorowice 18 379,72 zł 

Konin 41 354,37 zł 

Krzywy Las 17 913,57 zł 

Linie 30 100,12 zł 

Lipka Wielka 23 973,55 zł 

Pakosław 66 593,18 zł 

Pawłówek 16 448,52 zł 

Posadowo 29 567,37 zł 

Władysławowo 24 839,26 zł 

Wymyślanka 17 713,79 zł 

Zębowo 66 593,18 zł 

Zgierzynka 35 760,54 zł 

Zygmuntowo 17 647,19 zł 

Prognozowane zadłużenie na 31 grudnia 2024 r. wynosi 10 700 000 zł, co stanowi 14,80% 

na możliwe 60% zadłużenia. Na koniec burmistrz ponownie pogratulował radnym za zaufanie 

społeczne którym zostali obdarzeni.  

Radna Agnieszka Liszkowska-Hała na podstawie § 116 zawartego w dziale VIII „Zasady 

działania klubów radnych” Statutu Gminy Lwówek zgłosiła informację o powstaniu klubu 

radnych Nowe Perspektywy Lwówka. Klub współtworzą: Aleksandra Serrarens – 

przewodnicząca, Agnieszka Liszkowska-Hała – członkini, Damian Zambrzycki – członek, 

Mikołaj Nowak – członek i Filip Ratajczak – członek. Radna zadeklarowała, że powołanie 

nowego klubu radnych ma na celu zwiększenie możliwości prac związanych ze stałymi komisjami 

rady, a także jest odpowiedzią na apel mieszkańców celem wprowadzenia zauważalnych zmian 

w działaniu Rady Miejskiej w Lwówku. Jednocześnie klub Nowe Perspektywy Lwówka wyraża 

chęć współpracy zarówno z burmistrzem jako władzą wykonawczą, jak i z pozostałymi radnymi 

i samorządowcami celem rozwoju gminy, rozwiązywania problemów mieszkańców, 

wysłuchiwania ich i niesienia poczucia bezpieczeństwa oraz realnego zaangażowania 

w konsultacje i prace samorządowe. Informację w formie pisemnej przekazała na ręce 

przewodniczącego Rady. 

Radny Andrzej Dulat zapytał, czy w ramach wymiany oświetlenia publicznego na terenie 

gminy jest możliwość postawienia lamp w nowych punktach. Burmistrz odpowiedział, 
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że wspomniana wcześniej inwestycja zakłada wymianę istniejących lamp oświetleniowych 

według złożonego projektu, w związku z czym dostawianie lamp w ramach tej inwestycji jest 

niemożliwe, jednak prowadzone są rozmowy z firmą Enea Oświetlenie na temat możliwości 

doświetlenia kolejnych miejsc w miarę uwarunkowań technicznych. 

 

Ad. 14. Zamknięcie obrad I sesji Rady Miejskiej w Lwówku. 

Po wyczerpaniu porządku obrad I sesji przewodniczący Rady Piotr Przewoźny zamknął 

obrady, wypowiadając słowa: „Zamykam obrady I sesji Rady Miejskiej w Lwówku”. 

 

Protokołowała:         Przewodniczący 

/-/ Karolina Kaczmarek      Rady Miejskiej w Lwówku  

                  /-/ Piotr Przewoźny 


